

آنادیلی گونو تبریز و تهراندا عزیزلندی



ناصر پور پیراز:

رهبران کنونی جبهه ی ملی، به جای سلوک دکتر مصدقی، چکمه های رضاشاهی را به میراث برده اند



در سالروز فاجعه قتل و عام مردم خوجالی:

پرچم ارمنستان در تهران به آتش کشیده شد

پرچم دانشناکهای ارمنی در مقابل سفارت ارمنستان در تهران به آتش کشیده شد

روز پنج شنبه هفتم اسفند برابر با ۲۶ فوریه، سالروز قتل عام مردم بی دفاع خوجالی در قره باغ آذربایجان جمع کثیری از دانشجویان و دانشگاہیان آذربایجانی و نیز آذربایجانیان مقیم تهران با تجمع در مقابل سفارت ارمنستان در تهران در مقابل چشمان بهت زده همه بویژه اعضای سفارت ارمنستان، پرچم این کشور را به آتش کشیدند. در این گردهمایی باشکوه تعدادی از فعالان حرکت ملی آذربایجان با سخنرانی خود جنایات و نسل کشی ارمنه داشناک را محکوم کرده و از مسئولین کشور و نیز مجامع بین المللی خواستار به رسمیت شناختن این نسل کشی فاجعه آمیز ارمنه شدند. در این مراسم که با شعارهای «یا قاراباغ یا اولوم»، «اولوم اولسون داشناک»، «قاراباغ بیزیم دیر، بیزیم اولاجاق» و ... شرکت کنندگان همراه بود، خاطره قتل عام مردم ترک اورمیه و سلماس بدست دانشناکهای خونخوار ارمنی در طول سالهای ۱۲۹۵ تا ۱۲۹۷ شمسی نیز گرامی داشته شد. شرکت کنندگان در این مراسم باشکوه با بدست گرفتن پلاکارت‌های متنوع و نیز علمهای یا ابوالفضل، الله اکبر و ... خواستار محکومیت ارمنه داشناک و نیز بازگرداندن مناطق اشغالی در قره باغ شدند. لازم به یادآوری است در این گردهمایی نیروی انتظامی با آرامش در محل تجمع حضور داشت. در پایان مراسم قطعنامه ای که توسط حاضرین تهیه شده بود خوانده شده و مارش ملی آذربایجان با صدای طنین انداز شرکت کنندگان خوانده شد.

متن قطعنامه چنین است:

در روز رستاخیز پرسیده می شود: به کدامین جرم کشته شده اید؟

هموطنان عزیز، ۸ دهه از فاجعه قتل عام مردم ترک اورمیه و سلماس به دست دانشناکهای خونخوار ارمنی می گذرد. بیش از ۱۵۰۰۰۰ انسان بی گناه در حد فاصل سالهای ۱۲۹۵-۱۲۹۷ به طرز فجیعانه ای قربانی زیاده خواهیهای ارمنیها گشتند. در روز سه شنبه ۲۵ اسفند ۱۲۹۶ که همه مردم ایران مشغول جشن چهارشنبه سوری بودند، دانشناکهای ارمنی در کمتر از یک روز بیش از ۱۰۰۰۰ نفر از مردم اورمیه اعم از پیر، جوان، کودک و خردسال را قتل عام نمودند. اکنون که بیش از ۸۵ سال از آن وقایع می گذرد، زخم التیام نیافته آن در وجود هر انسانی متبلور می باشد. ما ضمن محکوم نمودن تمامی نسل کشی ها در سرتاسر جهان، از مجامع بین المللی و حقوق بشر نسبت به شناسایی و رسمیت دادن به قتل عام فوق مصرانه تقاضای فعل داریم. همچنین در چهارشنبه سوری امسال ساعت ۱۲ ظهر به یاد قربانیان آن حادثه در سرتاسر ایران یک دقیقه سکوت اختیار خواهیم کرد. شاید این سکوت فریادی باشد بر سر تمامی مجامعی که سنگ دفاع از حقوق بشریت را بر سینه می زنند و خود را منادی حقوق بشر می دانند.

جمعی از فعالان جنبش مدنی آذربایجان

ترکیه: حکومت کردی، طرح اسرایلی است

سایت ترکی زبان «خبر آنالیز» نوشت: صهیونیست‌ها ۱۲ سال پیش، به این نتیجه رسیده بودند که برای کاهش فشار بر روی اسرایلی، به وجود یک کشور جدید مسلمان نیاز است. به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب»، «خبر آنالیز» افزود: تلاش برای تشکیل یک کشور کردی در شمال عراق، ریشه در این نیاز صهیونیست‌ها دارد. به نوشته این سایت، کردهای شمال عراق از هم‌اکنون، مقدمات تشکیل این حکومت را با برهم زدن ترکیب جمعیتی شهر استراتژیک کرکوک آغاز کرده‌اند. در این گزارش به نقل از مسعود بارزانی آمده است: اعراب باید کرکوک را ترک کنند و پس از آنها نوبت به ترکمن‌ها خواهد رسید. نچيروان بارزانی نیز ترکیه را تهدید کرده است که اگر نیروی نظامی به شمال عراق اعزام کند، کردها علیه ترکمن‌ها وارد عمل شده و آنها را از منطقه بیرون خواهند راند. بنا بر گزارش‌های رسیده از کرکوک، هم‌اکنون تلاش گسترده‌ای در جریان است، تا کردهای کوه‌نشین و روستایی را به کرکوک بکشانند. همچنین رهبران کرد، بیشتر کردهای کرکوک را مسلح کرده‌اند که این مسأله، بحران آینده این شهر را عمیق‌تر خواهد کرد. به نوشته «خبر آنالیز»، تمام تحرکات کردها در شمال عراق با هماهنگی آمریکا، انگلیس و اسرایلی انجام می‌شود.

«پ.ک.ک» تجزیه می‌شود

جلسه شورای اجرایی کنگره خلق («پ.ک.ک» سابق) که به علت کشمکش‌های داخلی و جناح‌بندی‌ها به تعویق افتاده بود، سرانجام در عراق تشکیل شد. به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب»، در جلسه شورای اجرایی این کنگره، تنها نیمی از اعضا شرکت کردند. در این جلسه که به منظور رفع مسائلی که باعث شده این گروه به نقطه تجزیه شدن برسد، تشکیل شده بود، به علت اینکه میان گروه‌ها بحث‌های شدید و سوء تفاهم‌هایی صورت گرفت، قرار شد، نشست بعدی در ۲۱ مارس - در هفته‌ای که عید نوروز خواهد بود - برگزار شود.

نیم میلیون کرد از ترکیه راهی عراق می‌شوند

هفته‌نامه ترکی «آکسیون» - چاپ استانبول - از گسترش تلاش‌های کردها برای تغییر ترکیب جمعیتی کرکوک خبر داد. به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب» به نقل از این هفته‌نامه، پیش‌مرگ‌ها (نیروهای مسلح کرد)، با از بین بردن مدارک و اطلاعات و آمار جمعیت ساکن در کرکوک زمینه را برای انتقال ۵۰۰ هزار کرد از ترکیه به عراق، فراهم کرده‌اند. بنا بر این گزارش، «پ.ک.ک» نیز برای کمک به این امر پیش‌بینی کرده که ۲ هزار نفر دیگر از چریک‌های کرد از ترکیه منتقل شوند. این افراد که موقتاً در شهرها جای می‌گیرند، قرار است ماهیانه مبلغ ۲۰۰ دلار به عنوان حقوق دریافت کنند. به نوشته این هفته‌نامه ترک، کرکوک که در طول تاریخ، بیشتر مردم آن ترکمن بوده‌اند، بخش اصلی نقشه کردها برای تشکیل حکومت مستقل را تشکیل می‌دهد. به همین دلیل هر دیداری که تاکنون با کردها انجام گرفته، بر سر مسأله کرکوک گره خورده است. کردها شهری را که از لحاظ ذخایر نفتی غنی باشد، کلید استقلال اقتصادی خود می‌دانند. به همین دلیل مایل به از دست دادن شهری که از آن به عنوان «قدس کردستان» یاد می‌کنند، نیستند.

کردها: ورود ارتش عراق به کردستان ممنوع

پنج حزب کردستان که هیچ نماینده‌ای در شورای حکومت انتقالی عراق ندارند، اعلام کردند که اجازه نخواهند داد پلیس و اطلاعات و ارتش عراق به کردستان وارد شوند. آنها همچنین درباره کرکوک گفته‌اند که کرکوک جزو کردستان است و به هیچ قیمتی از آن چشم پوشی نخواهند کرد.

به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب» به نقل از هفته‌نامه «هاولاتی» چاپ کردستان - این پنج حزب که اتحاد علیه عراق را تشکیل می‌دهند، عبارتند از: حزب زحمتکشان، کومله، شیوع (کمونیست)، سوسیالیست و بزوتن (جنبش). این احزاب هم‌زمان با شروع گفت‌وگوهای شورای حکومت انتقالی درباره قانون و نحوه اداره عراق اعلام کردند که نباید گروه‌های کردی در شورای حکومت عراق نماینده دارند رضایت دهند که سربازان عراقی وارد کردستان شوند و کرکوک هم باید بر طبق تصویب نامه شورای حکومت به کردستان بازگردانده شود.

رهبان کنونی جبهه ی ملی، به جای سلوک دکتر مصدق، چکمه های رضاشاهی را به میراث برده اند.

ناصر پور پیران تاریخ نویسی که با کتابهای خود ریشه شوونیسم را نشانه رفته است، در پی ارسال نامه رهبان جبهه ملی به خاتمی و وزیر ارشاد، نسبت به افکار ضد انسانی و غیر دموکراتیک رهبان ملی اعتراض کرد. در متن این اعتراض آمده است:

این خبر شادی بخش، که نخستین گام در توجه به حقوق بومیان و اقوام ایران شناخته می شود، می تواند آغازی برای نواندیشی در تنظیم روابط ملی و الگویی برای حرکت در مسیر شناسایی حقوق فرهنگی -سیاسی، اقتصادی و مذهبی بومیان و اقوام ایران قرار گیرد، از تنش های موجود ناشی از سلطه خواهی فارس ها بکاهد و فضای مناسبی برای گفتگوهای ملی آتی در ایران فراهم آورد، که یکی از متنوع ترین جمع های قومی جهان را داراست، معلوم نیست به چه سبب خشم سران فراموش شده ی جبهه ی ملی ایران را تا آنجا برانگیخته که با صدور بیانیه ای، درحقیقت اعلامیه نهایی مرگ جبهه ی به اصطلاح ملی را منتشر کرده اند که پیشتر نیز به سبب ندانم کاری های ۴۰ سال اخیرشان گام به گام به احتضار و بل انتحار سیاسی نزدیک می شدند.

در تاریخ معاصر هیچ ملتی، یک جمع سیاسی که مدعی ایجاد جبهه ای از نیروهای ترقی خواه مردم آن باشد، نتوانسته چنین خطای فاحشی را با نام و امضای رهبان آن جبهه تدارک ببیند، در نهایت بی خردی در سطح جامعه پراکنده کند و با چنین فضاحت و صراحتی کودکان یک ملت متشکل از اقوام گوناگون را به زیردستی و اجبار و اقتدار مشتاقی فارس بخواند که خود آنها تا زمان رضا شاه در این سرزمین فاقد حضور تاریخی بوده اند و هویت کهن شان قابل اثبات نیست.

این بیانیه ی رهبان جبهه ی ملی، که با بی خردی تمام فرهنگ بومیان ایران را خرده فرهنگ می خوانند، نه فقط از کته اندیشه های فاشیستی آن ها خبر می دهد، بل نفی آشکار حقوق ملی و بین المللی و مخالف صریح عمده ترین مواد قانون اساسی و امتیازهای فرهنگ نوین بشری است و آشکار می کند که رهبان کنونی جبهه ی ملی، که پیوسته حقوق بشر را ابزار مداخلات ملی قرار می دهند، از اصلی ترین مفاد این حقوق بی خبرند، شایستگی حضور در عرصه ی عرض اندام های ملی را ندارند و نوسازی این رهبری و به دور انداختن و تراشیدن پوسیدگی های آن، اگر هنوز امیدی به بقای سیاسی آنان باشد، از ضروریات است.

هنگامی که رهبری یک مجتمع سیاسی به چند باستان پرست کهنه اندیش منتقل می شود، که قدرت ادراک ساده ترین فرامین تاریخ را ندارند و در کوره ی حوادث ۵۰ سال اخیر ایران، به جای آب دیدگی، فقط خواب دیده اند، بروز چنین عوارضی در آن تجمع از بدیهیات خواهد بود تا معلوم شود، اگر به فرض، تاریخ قدرت را به ورجاوند و دار و دسته اش بسپارد، آنها یک کتیبه ی بیستون دیگر در میدان توپخانه خواهند نگاشت که مکمل بیانیه ی قلع و قمع داریوشی باشد، تا با گوش و دماغ بری قدرت تکلم به زبان مادری را هم از این همه قوم و قبیله ی ایرانی سلب کنند.



اورمودا کتاب، کاست، CD، پوستر و

پوستر کارت سرگی سی

قوا (بهن) آبی نین ۲۴ دن، بالیقار (اسفند) آبی نین ۲ قدر اورو شهرینده آذربایجان کتاب سرگی سی کتچیریلدی. بو سرگی اورمونون خیام مئیدانیندا ۸۰ مترلیک بیر یترده ۳۵۰ قدر کتاب عنوانی، ۱۰ دان آرتیق یابین موسسه لری ایشتیراکی ایله قورولموشدور. بو کیتابلارین چوخو آذربایجان دیل، کولتور و تاریخی قونودا اولدوقلاریلا برابر، سوسیولوژی (جمله شناسی) اکونومو (اقتصاد) و پولیتیک (سیاست) کیتابلاری فارس دلیله گۆزه چارپیردی. بیر چوخ آذربایجان شهر و شخصیت لریندن پوستر، پوستر کارت و ها بئله تورکجه ایل سایارلار سرگییه اۆزه ل بیر بزه ک وئر میشدی. ماراقلی گۆروشچولرین لیزنچلملی ایستقبالی و هابئله آذربایجان موسیقی ترنومو هاواین اورموبا چوخ سویوق اولدوغونو هامییا اونوتوموشدور. چئشیتلی آذربایجان موسیقی کاست و CD لری، هئچ بیر رسمی مئیدان اوزره اۆز موسیقی سین انشیتیمه یه موفق اولمایان میلی اختیارسیز اۆزونه چاغیرمیشدی. «ساوالاندان ارمان» آلانمیش بو سرگی اورمونون ساوالان ارمانی آلی کولتورل اوچاق (موسسه فرهنگی ارمان ساوالان) و آذربایجانلی بیلی یوردلورلر توپلومو (مجمع دانشگاهیان آذربایجان) طرفیندن قورولموشدور و اورمونون چوخو چالیشقان میلیچیلری یاردیمیه ایرلی سورده لموشدور.

آنادیلی گونو تبریز و تهراندا عزیزلندی

آنادیلی گونو قورولتایی تبریزده

ایسغند آبی - نین ۲ (۲۱ فوریه)، دونیا آنادیلی موناسبتینه، تبریز شهرینده قورولتای کتچیریلدی. بوقورولتای تبریزین، دوکتور مبین آدی تالاریندا قورولدو. قورولتایدا آذربایجانین چئشیدلی شهرلریندن (تبریز، اربیل، زنجان، اورمو، خوی و...) چوخلو شخصیت لر ایشتیراک و چیخیش ائتمیشدیلر؛ اوچومه دن: دوکتور صمد سرداری نیا، دوکتور جمال آیرملو، دوکتور حسین فیض الهی وحید، اوستاد یحیی شید، رحیم رئیس نیا، آذربایجانلی بیلی یوردلورلر توپلومونون باش دبیری و چالیشقانلاری، موهندیس غلامرضا امانی، حسن آغا دمیرچی، موهندیس صراف، خانیم زهره وفائی، اوستاد بهزاد بهزادی، موهندیس کریمی، هوشنگ جعفری، ریضا همراز، عیسی نظری، مهندس کیوانچهر، یالقیز، اینصافعلی هیدایتین عائیله سی و... آد آپارما اولان. قورولتایدا ایشتیراک ائدن شخصیت لر اؤز مقاله و مطلب لرین آنادیلی و هابئله آذربایجان مدنیتی حاقارائه ائدیپ و بوباره ده اولان یاساقلیقلار و چتیلکله باره ده سؤز آپاردیلار. مراسیمین سونوندا قورولتایین قطعنامه سی اوخوندو و ایشتیراک ائدنلر اونا قول چکدیلر. بو قطعنامه تهران و آذربایجان شهرلرینده یوزلرشف طرفیندن تأیید اولوناراق، قول چکلیب دیر.

بو تۆرنده لاچین گروهنون بالاچا اوشاقلاری گۆزل چیخیشلاری ایله ایشتیراک ائدیلر. دیوغلان دیرلار. - میلی - مذهبی چالیشقانلاریندن نچه سی اوچومه دن فرزدی ده بو تۆرنده ایشتیراک ائتمیشدی.

آنادیلی گونو قورولتایی تبریزده

آنادیلی گونو تهراندا علم و صنعت بیلی یوردوندا آذربایجانلی تورک اؤیرنجی لری طرفیندن عزیزلندی. بو تۆرنده تهرانین چوخلو بیلی یوردلارینین تورک اؤیرنجی لری ایشتیراک ائتمیشدیلر. بومراسیمین باشلانیشینا سعید موغانلی جنابلاری آپاریجی اولاراق تریبون آرخاسینا گئدیپ و بیر شعر ایله تۆرنه باشلادیلار. سونرا عطاء الله مخبر دوران جنابلاری بو مراسیمین دبیری اؤز دانیشیقلا ریندا بوتون قوناقلار احوش گلین دئییب و آنا دلیلین اهمیتینه گۆره نچه مطلب سؤیله دیلر. هابئله بو گونون آدلانماسینا گۆره دانیشیدیلار. بومراسیمین داوامیندا یوسف عزیز ی بنی طرف جنابلاری تریبون آرخاسینا گئدیپ و اؤز سؤزلرینین باشلانیشینا دئییب: من او زامان کی اؤزومو آذربایجانلیلار ایچینده گۆروم ائله بیلیرم کی اؤز سوادشلا ریمین ایچینه ایم وئدی: ایراندا فارسی اولمایان دیلر ۸۰ ایلین عرضینده بؤیوک حقارت لره معروض قالیدیلر. بوگون بیرگون دور کی بیز اؤز چالیشلاریمیزلا ایسته دیگیمیز حقوقلارا چامالییق. بنی طرف جنابلاری اؤز سؤزلرینین داوامینا دلیلین اهمیتینه گۆره نچه مطلب دئییب، سونرا آنا دیله و قومیته گۆره بیر تعریف دئیلر. او سؤزلرینین داوامیندا فارس و غیر فارس اوشاقلاری بیر بیر ی ایله موقایسه ائدیپ و فارس دیلی بیله یین اوشاقلارین چتیلکله رین آراشدیردیلار.

مراسیمین داوامیندا محمد شفعی جنابلاری تریبون آرخاسینا گئدیپ و دلیلین اهمیتین فلسفی باخیمدان آراشدیردیلار. اونلار بؤیوک فلسفه اوستادلارینین سؤزلرین بورادا گئیریپ و اونلاری آراشدیردیلار. شفعی جنابلارینین چیخیش لاریندا سونرا دوکتور حسین سلطانی جنابلاری اؤز سؤزلرینین باشلانیشینا علم و صنعت اؤیرنجی لرینه بو تۆره نی قورماغا گۆره آذربایجانلی بیلی یوردلورلر توپلومو طرفیندن تبریک دئییب و سؤزلرین بو گون آنا دلیله گۆره توتولان جشن لره ایشاره ائتمکله باشلادیلار و دئیلر کی هئچ اولماسا بیز بو گون کرک بوتون دانیشیقلا ریمیز اؤز دلیلمیزده اولسون. او سؤزلرینین داوامیندا غیر فارس اوشاقلارین آموزشی چتیلک لرینه ایشاره ائدیپ و نچه تحقیق لری بورادا گئیردیلر. سلطانی جنابلاری اؤز دانیشیقینا اوشاق پیمان نامه سینا ایشاره ائدیپ و اونون نچه بدینی اوخودلار. برنامه نین آردیندا توران خانیم بیر کیچیک قیز اوشاغی اولاراق تریبون آرخاسینا گئدیپ و پروفوسور زهتابینین «سو دئییدیر منه اولده نام آب کی یوخ» شعرین اوخودلار. برنامه نین بو چاغیندا عاشیق سولدوز مهدی پور جنابلاری اؤز گروهو ایله چیخیش ائدیپ و بیر نچه ماهنی چالیپ و اوخودلار. برنامه نین داوامیندا الیاس یوسفی رضائی جنابلاری گونش درگی سینین سوروملو مودورو تریبون آرخاسیندا آنا دیل حاقدا بیر مقاله اوخودلار. سونرا ایلین خانیم دورنما اؤز چیخیشلاریندا بیر ترجمه اولونموش مقاله نی دلیچلیک حاقدا اوخودلار. بو تۆره نین سون چیخیش انده نی دوکتور محمد بدلی مشاهیر جنابلاری اولدولار. اونلار اؤز دانیشیقلا ریندا آنادیلین اهمیتینه توخونماقلا، ایران اؤلکه سینین اطرافیندا اولان بیر نچه مملکت لری آد آپاریپ و اونلارین آنا یاسالارینا یئرله شن آنا دلیله گۆره ماده لری اوخویوب، ایرانین آنا یاساسی ایله موقایسه ائدیلر. سونرا ایراندا ائلان بیر نچه فارس آیدین فیکرلرینین سؤزلرین غیر فارس دیلری آرادان آپارماغا گۆره آراشدیریپ اونلاری بیر چنایتکار کیمی آدلاندیردیلار. بدلی جنابلاری سؤزلرینین داوامیندا دئیلر: بو مملکت ده کی بئله آیدین فیکرلر واردیر، یاشاماق یالنیز اؤلومه ساری گئتمکدیر. او اؤلوم کی اینسانین بوتون کیملیگین و شخصیتین آردان آپاریر. برنامانین سونوندا بیر داها دا عاشیق سولدوز بیر نچه ماهنی ایله مراسیمی سونا یئتدیلر.

«بیرینجی آنادیلی قورولتایی» نین قطعنامه سی

بیز ۲۱ فوریه دونیا آنادیلی گونو موناسبتیه تبریزده قورولان « ۱ - جی آنا دیلی قورولتایی» نین ایشتیراکچیلاری و بوتون آنا دلیلینی سئولر،

- بیرلشمیش میلتر تشکیلاتی نین حاقلاری عمومی بیانیه سین، مدنی - سیاسی حاقلار میثاقینا، ایتیماسی - ایجتیماعی و کولتورل حاقلار میثاقینا ایستیناداً.
- بیرلشمیش میلتر تشکیلاتی نین ۴۷/۱۲۵ نومه لی (۱۸ دسامبر ۱۹۹۲ تاریخی) اینسانلارین میلیت، عیرق، دیل و دین حاقلاری میثاقینا اساسلاناراق،
- ایران اسلام جمهوریتی آنا یاسانین (هله قوه دن فعله اوغرامامیش) ۱۵ - جی و ۱۹ - جی حواصل لرینه دایاناراق،
- ان آزی اؤلکه نین اوچده ایکی اهالیسینی تشکیل ائدن تورک، کورد، عرب، لور، تورکمن، بلوچ و- موختلیف دیل و کولتورلرین وارلیغینی گۆز اؤنونه آلاراق،
- حؤرمتلی ایران ایسلام جمهوریتی دولت مسئوللاریندان ایسته بیریک آشاغیداکی طلبلری یئرینه چاتدیرماق اوچون الوثریشلی و لازیمی حقوقی، مادی و معنوی ایمکانلار یاراتسیلار:
- ۱. ایبتیدی و اورتا مکتبلرده آنا دیل لری تدریس اولونسون.
- ۲. عموم اؤلکه و یئرلی رادیو، تیویزیون و مطبوعاتدا اهالی ترکیبینه گۆره آنا دیل لریندن گوجل و دوزگون حالدا ایستیفاده اولونسون.
- ۳. موختلیف دیلر و کولتورلریمیزین قورونوب، چیچکله نیب، گلشیمه سی اوچون مدنی، کولتورل دولتی قورولوشلار یاراتسین، غیر - دولتی قورولوشلاردا ایسه دولت حیمایه سی اسیرگمه سین.
- ۴. بوتون ایران میلترینین دیل لرینه، دین لرینه، مذهب لرینه، تاریخی آدلارینا، گئییم طرز لرینه و عادت - عنعه لرینه حؤرتمه یاناشیلسین و اونلارین معنوی - تاریخی کولتورل دیرلری باشقا وطنلارلارا اؤیره دلیسین.
- ۵. میلی حاقلاری موذافعه ائدن (عموم اؤلکه یا ایالتی اولدوغونا باخمایاراق) سیاسی، ایجتیماعی تشکیلاتلارین قورولماسی قارشیسیندا اولان بوروکراتیک مانیه لر آرادان قالدیرلسین.
- ۶. میلتری بیر واحد دیل و کولتور ایچینده اریدیپ، آسیمیه ائتمک ایسته یین، کئچمیش رژیمن قلب و بوگون ده بعضاً دولتین سیاسی قرارلاریندا دانیشماقدا اولان شونیسیم دوشونجه سی ایله جیدی موباریزه آپارلسین.

یونسکو و بیرلشمیش میلتر تشکیلاتیندان ایسته بیریک:

ایران ایسلام جمهوری سینین، ایران میلترینین مدنی، دیل و کولتور حاقلاری نین اونلارا گئری قایتارماقدا ائدیپ، انده جگی تشبوتانندان و آنا دیل لریندن مدافعه سیاستیندن حیمایه ائدرک، اونون تشویقنه چالیشسین.

۲۱ - فوریه ۲۰۴ (۲ - ایسغند ۱۳۸۲) تبریز - آذربایجان - ایران

بیرینجی آنادیلی قورولتایی

گئیش دونیادا، قیسا خبرلر

✓ خبرنگار «بازتاب» گزارش داد، کنگره خلق کردستان (پ.ک.ک سابق) در اطلاعیه‌ای، مردم کردستان را به شرکت گسترده در انتخابات ایران و ترکیه دعوت کرد.

✓ رجب طیب اردوغان (نخست‌وزیر ترکیه) طی برنامه‌ای در کانال D گفت: «هموطنان کرد نیز جگر پاره‌های من هستند». او همچنین اعلام کرد دیاربکر احتمال دارد در پروژه «خاورمیانه بزرگ» آمریکا نقش اساسی داشته باشد.

✓ رهبران ترک و یونانی قبرس دور تازه‌ای از گفتگو های خود را درباره الحاق مجدد دو بخش ترک نشین و یونانی نشین این کشور آغاز کردند. تاسوس پاپادوپولوس رئیس جمهور بخش یونانی قبرس و رؤف دنکتاش رهبر ترکهای این کشور برای شرکت در نشست‌های از سوی سازمان ملل ترتیب داده شده بود، در مقر سازمان ملل در فرودگاهی تخلیه شده نیکوزیا گفتگو کردند.

✓ بر اساس نامه دریافتی در حالیکه بیش از یک ماه از بازداشت سه هنرمند موسیقی جمهوری آذربایجان در تهران می گذرد همه تلاشهایی که از جانب همکاران و دوستان آنها در تهران جهت آزاد سازی آنها صورت گرفته بی نتیجه مانده است. گفته می شود خانواده های این هنرمندان نیز در باکو با سراسیمگی چشم انتظار عزیزان خود هستند.

✓ دکتر کریم عابدی، رییس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی میزان مشارکت مردم در این استان را در هفتمین دوره انتخابات مجلس در مقایسه با ششمین دوره آن ۲۲٪ و در حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو ۲۲/۵٪ کاهش یافته اعلام نموده و گفت: میزان مشارکت مردم در ششمین دوره انتخابات مجلس در سطح استان ۶۷/۲٪ و در حوزه تبریز، اسکو و آذرشهر ۵۴/۲۲٪ بود. در حالیکه در هفتمین دوره انتخابات مجلس میزان مشارکت در سطح استان ۴۵/۲۷٪ و در سطح حوزه تبریز، اسکو و آذرشهر ۳۱/۷۸٪ می باشد.

✓ آذربایجانلی بیلی یوردلورلر توپلومو آراشدیرما مرکزی (آبتم) نین ایکی اؤزل سایبی یاییلدی. بو اؤزل ساییلارین آدی «فدرالیسم در ایران» و «آذربایجان شهرلرینین تانیتیمی - خلخال و کیوی» دیر. «فدرالیسم در ایران» کیتابی کیتاب شکلنده چاپ اولموش، ایراندا فدرالیسم حاقدا ایلک دؤنه یاییلان کیتاب ساییلیر.



نشریه دانشجویی اؤیرنجی باخیشی

دانشگاه صنعتی امیرکبیر

مدیر مسؤول: حسین سلطانی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

خبرنگاران و همکاران: آیدین صادقی، حمید ولایی،

حسین اقبالی، یشار کریمی، یشار صادقی، سوناز مصطفی زاده، بابک زارعی، محمد بدلی، هادی جوانی

سایت اینترت: www.azbiltop.com

پست الکترونیکی: oyrenci_baxissi@yahoo.com